
UNIBAC 
CONSEJO ACADEMICO 

ACUERDO ACADEMICO N° 
	

DE 2014 
"Por medio de la cual se autoriza grado y certificación a unos estudiantes de la Institución 

Universitaria Bellas Artes y Ciencias de Bolívar 

EL CONSEJO ACADEMICO 
DE LAINSTITUCIÓN UNIVERSITARIA BELLAS ARTES Y CIENCIAS DE BOLÍVAR 

En ejercicio de sus facultades legales y estatutarias, y 

CONSIDERANDO 
Que la P.U. de Admisiones, Registro Y Control Académico manifestó se revisaron las carpetas 
de los estudiantes, presentados para grado por los Directores y Coordinadores de programas, 
constatando el cumplimiento de los requisitos para optar por el grado de maestros y 
certificación en los programas académicos impartidos por la UNIBAC. 

Que se han cumplido todos los requisitos académicos y financieros. 

Que no existe impedimento normativo para acceder a lo solicitado. 

Que en mérito de lo expuesto, 
RESUELVE 

Artículo 1: Otórguese el título de Maestro en Música a: 
1. PLINIO JAVIER BUSTAMANTE RAMOS C.0 1.049.534.612 
2. JANDERSON EDUARDO JIMÉNEZ GUTIÉRREZ C.0 1.049.534.427 
3. JOSÉ FERNANDO SERRANO AMAYA C.0 1.124.014.104 
4. DIANA PATRICIA GUARDO CARABALLO C.0 1.050.953.807 
5. MARCO ANTONIO LIPEDA OLIVEROS C.0 1.143.353.378 
6. JUAN MANUEL SIERRA PUELLO C.0 	9.297.100 
7. ARNOLD AUGUSTO SARMIENTO MENDOZA C.0 1.051.416.940 
8. JEISSER ALEXANDER URIBE BUSTAMANTE C.0 1.123.994.507 
9. DINDI A. LAMADRID CORTINA C.0 1.047.447.545 
10. JOHN JAIME CUADRO ARRIETA C.0 	9.145.518 
11. WILLIAN RICARDO MENDOZA PARODI C.0 1.128.055.076 
12. FRANK MAURICIO BURGOS TINOCO C.0 	73.210.709 
13. VICTOR EDUARDO CASTRO PERLAZA C.0 	73.212.133 
14. JAVIER GÓMEZ FRANCO C.0 	73.199.462 
15. JHONYS ENRIQUE URRUCHURTO ACEVEDO C.0 	73.212.221 
16. ESTEBAN DARÍO RIPOLL POLO C.0 1.047.438.133 
17. JOSE ELOY GUERRERO REDONDO C.0 1.047.402.472 
18. MARÍA CAROLINA CONTRERAS DE LA ROSA C.0 	45.563.061 
19. ESDRAS ANTONIO ABUABARA LARA C.0 1.143.328.888 
20. EMILIO DE JESUS PAOLA MENDOZA C.0 1.047.428.212 
21. LAURA MILENA VILLA OLIVO CC. 1.143.349.363 
22. KEVIN MANUEL RODRIGUEZ VILLA CC. 1.143.325.159 
23. ISAAC JOSÉ RICARDO ALDANA CC. 	7.368.141 

Artículo 2: Otórguese el título de Diseñador Gráfico a: 
1. RICHARD ARNALDO RODRÍGUEZ MEJÍA C.0 1.047.440.900 
2. YESSICA MARÍA CAMACHO DEL CASTILLO C.0 1.143.342.148 
3. JORGE ALCIDES CASTILLO SILVA C.0 1.128.055.735 
4. TAYRA INÉS FRÍAS PARRA C.0 1.143.342.987 
5. ANDREA CAROLINA ARIAS ANAYA C.0 1.143.358.125 
6. OYUKIS MONTESINOS GONZÁLEZ C.0 1.143.349.175 
7. LAURA MARCELA VEGA BANDA C.0 1.143.346.989 
8. HARVIN LEWIS CORCHO ARRIETA C.0 1.003.336.608 
9. MAITE ELENA PERALTA MENDOZA C.0 1.103.951.675 
10. CRISTIAN CAMILO ARIAS OTERO C.0 1.143.358.039 
11. LINA VANESSA FIGUEROA PAMA C.0 1.020.788.659 
12. YESICA MARÍA LEZAMA TARRIBA C.0 1.143.332.354 
13. LUIS CARLOS FERNÁNDEZ MONSALVE C.0 1.143.421.495 



UNIBAC 
CONSEJO ACADEMICO 

ACUERDO ACADEMICO No j0C 	DE 2014 
14. FABIO ANDRES MENCO MANJARRES 	 C.0 1.128.050.798 

Artículo 3: Otórguese el título de Maestro en Artes Escénicas a: 
1. ERIKA PAOLA ARIAS ALFARO 	 CC. 1.143.345.955 
2. LAURA VANESSA GONZALEZ MONTALVO 	 CC. 1.047.448.821 

Artículo 4: Otórguese el título de Maestro en Artes Plásticas a: 
1. MAIRON JOSÉ ORTÍZ HEREDIA 	 C.C. 
2. YENNIFER ADRIANA MAYORAL TABORDA 	 C.C. 
3. JOHN JAIRO CASTRO RUÍZ 	 C.C. 

1.050.957.744 
1.044.906.814 

73.563.670 

Artículo 5: Otórguese Certificado de Técnico Laboral en Producción de Medios Audiovisuales 
a: 

1.  CRISTIAN ORLANDO FLOREZ GUERRERO CC. 	73.008.868 
2.  JHON DAVID GIRALDO MUÑOZ CC. 1.050.959.831 
3.  YINA MARCELA CUETO OSPINO CC. 1.081.923.231 
4.  LORENA MARGARITA HENRIQUEZ LABORDE CC. 1.083.454.732 
5.  JEREMY JACKSON MENDOZA CC. 1.047.473.492 
6.  JOSE CARLOS TINOCO PATRON CC. 1.128.060.608 
7.  YULY YIRLEDYS CASTAÑO TUBERQUIA CC. 1.130.597.077 
8.  CAMILO AGUIRRE REINEL CC. 1.047.440.525 
9.  PEDRO RAFAEL OBRIAN GUZMAN CC. 1.047.433.421 

10.  Artículo 6: Otórguese Certificado de Técnico Producción de Radio y Televisión a: 
1.  KATTY ANDREA HORTA MARTINEZ 	 CC. 1.047.446.871 
2.  SHAMIR ELIAS TRESPALACIO RIVERO CC. 1.143.364.972 

Artículo 7: Otórguese Certificado de Técnico Laboral en Diseño de Productos Industriales 
a: 

1.  JOSE GUILLERMO CORREA JARAMILLO CC. 1.143.356.560 
2.  LUIS ALEJANDRO COGOLLO MAGALLANES CC. 1.143.374.682 
3.  NEYID RODRIGUEZ DIAZ CC. 1.044.912.267 
4.  YANINIS PATRICIA VASQUEZ ORTIZ CC. 1.047.448.086 
5.  LUIS ALEJANDRO MUÑOZ MARRUGO CC. 1.143.373.143 

Artículo 8. Solicitar a la Rectoria autorización de ceremonia solemne y colectiva de 
graduación de los estudiantes mencionados anteriormente, el día jueves 10 de abril de 2014 
de conformidad con el Calendario Académico del 2014. 

Artículo 5. Enviar copia de la presente resolución a la oficina Admisiones y Registro y a los 
Directores y Coordinadores de programas respectivos, para la información correspondiente y 
su lectura en la ceremonia de graduación. 

La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Cartagena de Indias, a los 28 días del mes de febrero de 2014 

ESTELA BARRETO ALVAREZ 
Presidente 


	Page 1
	Page 2

